

நாளது தேதியில் கம்பெனி குறிப்பிட்ட மறு நிர்மானித்தல் திட்டத்தை நடைமுறைப்படுத்தியது.

(அ) சாதா பங்குகள் ரூ. 40 வீதம் முழுவதும் செலுத்திய பங்குகளாக குறைக்கப்படவும் முன்னுரிமை பங்குகள் ரூ. 75 வீதம் முழுவதும் செலுத்திய பங்குகளாக குறைக்கப்பட உள்ளது.

(ஆ) கடன் பத்திரம் வைத்திருப்பவர்கள் தங்களது கோரல்களுக்கு முழுவதுமாக சரக்கு மற்றும் கடனாளிகளை எடுத்துக் கொண்டார்கள்.

(இ) நிலம் மற்றும் கட்டிடம் மதிப்பு 30% உயர்த்தப்பட உள்ளது. பொறி மற்றும் இயந்திரம் 30% தேய்மானம் செய்யப்பட உள்ளது.

(ஈ) கற்பனை மற்றும் புலனாகாத சொத்துக்கள் அகற்றப்பட உள்ளது.

(உ) மறு நிர்மானித்தல் செலவு ரூ. 5,000

குறிப்பேட்டு பதிவினை தருக மற்றும் நிர்மானத்தின் இறுதி நிலை அறிக்கை தயார் செய்க.

NOVEMBER 2019

62419/CPZ3A/  
CPG3A/CPW3A/  
CPM3A/CPC3A

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

SECTION A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer any TEN questions.

1. What is meant by allotment of shares?  
பங்கு ஒதுக்கீடு என்றால் என்ன?
2. Explain capital redemption reserve.  
மூலதன மீட்டி காப்பு - விளக்குக.
3. What is firm underwriting?  
பங்கு ஒப்புறுதி என்றால் என்ன?
4. List out any two types of debentures.  
கடன் பத்திரங்களின் வகைகள் ஏதேனும் இரண்டினை வரிசைப்படுத்துக.
5. What is meant by profit prior to incorporation?  
கூட்டுறுவாக்கத்திற்கு முந்தைய இலாபம் என்றால் என்ன?
6. What do you mean by balance sheet?  
இருப்பு நிலைக் குறிப்பு என்பதன் பொருள் என்ன?
7. Explain - bad debts.  
வராக் கடன்கள் - விளக்குக.
8. Give the meaning of managerial remuneration.  
மேலாண்மை ஊதியம் என்பதன் பொருள் தருக.
9. Mention any two factors determining the value of goodwill.  
நற்பெயர் மதிப்பினை தீர்மானிக்கின்ற ஏதேனும் இரண்டு காரணிகளைக் குறிப்பிடுக.
10. What is net asset value method of shares?  
பங்கின் நிகர சொத்து மதிப்பு முறை என்றால் என்ன?

11. What is Internal Reconstruction?  
உள் மறு நிர்மாணித்தல் என்றால் என்ன?

12. Explain the need for capital reduction.  
மூலதன குறைப்புக்கான தேவையை விளக்குக.

SECTION B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer any FIVE questions.

13. A company issued 10,000 equity shares of Rs. 10 each at par. The issue was underwritten by Swami and Co. For one maximum commission permitted by law. The public had applied for and received 8000 shares. Give necessary journal entries in the books of the company.

ரூ. 10 மதிப்புள்ள 10,000 சம பங்குகளை முக மதிப்பில் ஒரு நிறுவனம் வெளியிட்டது. இந்த வெளியீடு முழுவதும் சாமி மற்றும் கோ நிறுவனத்தினால் விதிகளுக்கு உட்பட்ட அதிக பட்ச கழிவிற்சுக்கான ஒப்புறுதியளிக்கப்பட்டது முதலீட்டாளர்களின் 8000 பங்குகளுக்கு விண்ணப்பித்து அவற்றைப் பெற்று கொண்டார். தேவையான பதிவுகளை நிறுமத்தின் ஏடுகளில் தருக.

14. A company issued 4,000 5% debentures of Rs. 100 each at a discount of 10% payable Rs. 30 on application and balance on allotment. Pass necessary journal entries in the books of the company.

ஒரு நிறுவனம் 5% உடன் கூடிய ரூ. 100 மதிப்புள்ள 4000 கடன் பத்திரங்களை 10 சதவிகித தள்ளுபடியில் வெளியிட்டது. பத்திரம் ஒன்றுக்கு விண்ணப்பத்தின் போது ரூ. 30 ம் மீதியை ஒதுக்கீட்டின் போதும் செலுத்துவதாக உள்ளது. நிறுமத்தின் ஏடுகளில் முதற்குறிப்பேட்டு பதிவுகள் தருக.

15. What are the methods of redemption of debentures?

கடன் பத்திர மீட்பு முறைகள் யாவை?

16. Ascertain cost of goods from the following figures :

	Rs.
Opening stock	8,500
Purchases	30,700
Direct expenses	4,800
Indirect expenses	5,200
Closing stock	9,000

2

62419/CPZ3A/  
CPG3A/CPW3A/  
CPM3A/CPC3A

On the above date the company adopted the following scheme of reconstruction.

- The equity shares are to be reduced to shares of Rs. 40 each fully paid and the preference shares to be reduced to fully paid. Paid shares of Rs. 75 each.
- The debenture holders took over stock and debtors in full satisfaction of the their claims.
- The land and buildings to appreciated by 30% and plant and machinery to be depreciated by 30%.
- The Fictitious and intangible assets are to be eliminated.
- Expenses of reconstruction amounted to Rs. 5,000

Give journal entries and prepare the reconstructed balance sheet.

31.12.2016-ல் ஹரிஷ் தொழில் துறை இறுதிநிலை அறிக்கை பின்வருமாறு :

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
பங்கு மூலதனம் :		நற்பெயர்	45,000
6,000, 6% முன்னுரிமை பங்குகள் ரூ. 100 வீதம்	6,00,000	நிலம் மற்றும் கட்டிடம்	6,00,000
12,000 சாதா பங்குகள் ரூ. 100 வீதம்	12,00,000	பொறி மற்றும் இயந்திரம்	9,00,000
8% கடன் பத்திரம்	3,00,000	சரக்கு	1,30,000
வங்கி மேல் வரைவு	3,00,000	கடனாளிகள்	1,40,000
பல வகையான கடனீந்தோர்	1,50,000	ரொக்கம்	15,000
		இலாப நட்டக் கணக்கு	7,00,000
		ஆரம்ப செலவுகள்	20,000
	25,50,000		25,50,000

7

62419/CPZ3A/  
CPG3A/CPW3A/  
CPM3A/CPC3A

பரிதிமான கலைஞரின் இலாப நட்ட கணக்கு 31.12.2016-ல் பின்வருமாறு இருந்தது. இலாபத்தில் 5 விழுக்காடு மேலாண்மை இயக்குநருக்கு கழிவு தர வேண்டும் என கணக்கிடுக. மேலாண் இயக்குநரின் சம்பளம் கழிவின் ஒரு பகுதியாக கருத வேண்டும்.

இலாப நட்ட க/கு		ரூ.	ரூ.
ஆரம்ப சரக்கிருப்பு	10,000	விற்பனை	1,70,000
மேலுதியம் : 2016-க்கான மேலுதியம் ரூ. 500	6,000	முடிவு சரக்கு	15,000
இயக்குநர் கட்டணம்	3,000	பிற வருமானம் தள்ளுபடி	2,000
மேலாண்மை இயக்குநர் சம்பளம்	2,000	நிலை சொத்து விற்பனை லாபம்	1,000
கழிவு	1,000		
வளர்ச்சி தள்ளுபடி காப்பு	800		
வருமான வரிக் காப்பு	3,000		
நிர்வாக செலவு	40,000		
முதலீட்டு விற்பனையில் நட்டம்	200		
நிகர லாபம்	1,22,000		
	<u>1,88,000</u>		<u>1,88,000</u>

23. Explain the need for valuation of shares.

பங்குகளை மதிப்பிட வேண்டியதன் அவசியத்தை விளக்குக.

24. The following is the balance sheet of Harrish Industries Ltd. 31.12.2006.

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Share capital :		Goodwill	45,000
6,000, 6% preference share of Rs. 100 each	6,00,000	Land and Building	6,00,000
12,000 equity shares of Rs. 100 each	12,00,000	Plant and Machinery	9,00,000
8% debentures	3,00,000	Stock	1,30,000
Bank overdraft	3,00,000	Debtors	1,40,000
Sundry creditors	1,50,000	Cash	15,000
		Profit and Loss A/c	7,00,000
		Preliminary expenses	20,000
	<u>25,50,000</u>		<u>25,50,000</u>

6

62419/CPZ3A/  
CPG3A/CPW3A/  
CPM3A/CPC3A

கீழ்க்கண்டவற்றிலிருந்து பொருளின் அடக்கவிலையை கண்டறிக.

	ரூ.
தொடக்கச் சரக்கிருப்பு	8,500
கொள்முதல்	30,700
நேரடிச் செலவுகள்	4,800
மறைமுகச் செலவுகள்	5,200
இறுதி சரக்கிருப்பு	9,000

17. From the following particulars relating to Y Ltd. Calculate the value of shares if majority share are to be sold.

- Share capital : 20,000 shares of Rs. 100 each fully paid
- Profit (after deduction of tax and dividend for last three years : Rs. 4,50,000; Rs. 7,00,000 and Rs. 5,50,000)
- Dividend paid for the last three years 12%, 15%, 18%.
- Normal rate at return 10%.

Y லிமிடெட்-ன் தொடர்புடைய பின்வரும் தகவல்களிலிருந்து பெரும்பாலான பங்குகள் விற்பனை செய்யப்பட்டிருந்தால் பங்குகளின் மதிப்பைக் கணக்கிடுக.

- பங்கு மூலதனம் 20,000 பங்கும் ரூ. 100 வீதம் முழுமையாக செலுத்தப்பட்டது.
- கடந்த மூன்று வருடத்திற்கான இலாபம் (வரி மற்றும் பங்காதயம் நீங்கலாக ரூ. 4,50,000, ரூ. 7,00,000, ரூ. 5,50,000)
- கடந்த மூன்று வருடத்திற்கு பங்காதயம் செலுத்தியது 12%, 15%, 18%
- வழக்கமான வருமான விகிதம் 10%.

18. What are the various methods of calculation of goodwill?

நற்பெயரை கணக்கிடப்படும் பல்வேறு முறைகள் யாவை?

19. Ram Ltd. having a share capital of Rs. 3,00,000 divided into 3000 shares of Rs. 100 each resolves to sub-divide the shares into 30,000 shares at Rs. 10 each. Pass the necessary journal entry.

3,000 பங்குகள் ரூ. 100 வீதம் பங்கு முதல் ரூ. 3,00,000 கொண்டிருக்கும் ராம் கம்பெனி. 30,000 பங்குகள் ரூ. 10 வீதம் மேலும் பிரிக்க முடிவெடுக்கிறது. இந்த நிகழ்வினை குறிப்பேட்டில் பதிவு.

3

62419/CPZ3A/  
CPG3A/CPW3A/  
CPM3A/CPC3A

SECTION C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

20. Raman Ltd., issued 10,000 equity shares of Rs. 10 each. The terms of payment being.

On application	Rs. 2
On Allotment	Rs. 4
On First call	Rs. 2
On Final call	Rs. 2

It Received 8000 application. All sums due on allotment. First call and final call were received. Pass journal in the book of Raman Ltd.

ரூ. 10 மதிப்புள்ள 10,000 சாதாரண பங்குகளை இராமன் லிமிடெட் என்ற கம்பெனி வெளியிட்டது. கீழ்க்கண்டவாறு தொகைகள் செலுத்தப்பட வேண்டியிருந்தன.

விண்ணப்பத்துடன்	ரூ. 2
ஒதுக்கீட்டின் மீது	ரூ. 4
முதலாவது அழைப்பு	ரூ. 2
இறுதி அழைப்பு	ரூ. 2

இராமன் லிமிடெட் 8000 பங்குகட்கான விண்ணப்பங்களைப் பெற்றது. அழைப்புகளும் கோரப்பட்டது. பங்குகள் மீது செலுத்த வேண்டிய பணம் முழுவதும் செலுத்தப்பட்டது. இராமன் கம்பெனி ஏடுகளில் செய்ய வேண்டிய குறிப்பேட்டு பதிவுகளைத் தருக.

21. On 1.1.2000, XY Ltd. acquired the business of X taking over all the assets with the exception of books debts, which it under took to collect on behalf of X and out of the proceeds, pay the liabilities owing at the time of transfer, At that date. The book debt amounted to Rs. 54,000 and the creditors Rs. 37,000. The company agreed to do the job for vendors at 3% commission on amount collected and 1% on amount paid.

The company could not collect Rs. 2,800 from existing debtors and allowed Rs. 300 as cash discount to the Remaining debtors. The company could collect a time banned debt, which was written off as bad by vendors, of Rs. 2,000, The company paid Rs. 35,000 to creditors in satisfaction of total amount due. However, the company was forced to meet a contingent liability on bills discounted by vendors Rs. 3,000

Give journal entries in the books of XY Ltd.

4

62419/CPZ3A/  
CPG3A/CPW3A/  
CPM3A/CPC3A

1.1.2000 அன்று XY நிறுவனம், X என்பவரது எல்லா சொத்துக்களையும் (ஏட்டுக்கடன் தவிர) எடுத்துக் கொண்டது. ஆனால் அந்த ஏட்டுக் கடன்களை 3% கழிவில் வசலித்து தர ஒப்புக் கொண்டது. மாற்றம் செய்யவும் நாளில் உள்ள பொறுப்புகளையும் அதிலிருந்து தர சம்மதித்து. மாற்றம் செய்யும் நாளில் உள்ள ஏட்டுக்கடன் மற்றும் பொறுப்புகள் முறையே ரூ. 54,000 மற்றும் ரூ. 37,000 ஆகும். தொகை செலுத்துவதிலும் 1% கழிவு தரவேண்டும்.

நிறுவன ஏட்டுக் கடன்களில் ரூ. 2,800 வசூல் செய்ய இயலவில்லை மேலும் ரூ. 300 ரொக்க தள்ளுபடியும். எஞ்சியுள்ள கடனாளிகளுக்கு அளித்தது.

காலாவதியான கடன்களில் ஒருவரிடமிருந்து ரூ. 2,000 வசூலித்தது. கடனீந்தோருக்கு ரூ. 35,000 கொடுத்து. கடனீந்தோர் தொகை நேர் செய்யப்பட்டது. மேலும் உண்டியல் வட்டம் செய்வதில், நிகழ்வுறா பொறுப்பாக ரூ. 3,000 தர வேண்டியிருந்து XY நிறுவன ஏட்டினில் குறிப்பேட்டு பதிவினைத் தருக.

22. From the following P and L A/c of Parithiman Kaligan for the year ended 31.12.2016 and additional data, calculate managerial directors commissions at 5% of net profit. Salary of managing director is to be treated as part payment of commission.

P and L A/c		Rs.	Rs.
To opening stock	10,000	By sales	1,70,000
Bonus (including Rs. 500 for 2016)	6,000	Closing stock	15,000
Directors fees	3,000	Other income discount	2,000
Managing director salary	2,000	Profit or sale of fixed assets	1,000
Commission	1,000		
Development rebate reserve	800		
Provision tax	3,000		
Establishment Exp	40,000		
Loss on sale of investment	200		
Net profit c/d	1,22,000		
	<u>1,88,000</u>		<u>1,88,000</u>

5

62419/CPZ3A/  
CPG3A/CPW3A/  
CPM3A/CPC3A